

Jubileusz Szkoły w Będziemyślu

● 100-lecie Szkoły Podstawowej w Będziemyślu ● Nadanie imienia św. Jana Kantego ● Poświęcenie sztandaru

Uroczyste obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej w Będziemyślu, połączone z nadaniem imienia oraz poświęceniem sztandaru odbyły się 28 maja 2013 r. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz samorządowych, oświatowych, Rady Sołectkiej w Będziemyślu, organizacji będziemyślskich, emerytowani dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy obsługi, Rady Rodziców, nauczyciele i pracownicy administracji i obsługi, absolwenci, uczniowie.

Uroczystość rozpoczęła się w Kościele Parafialnym p.w. św. Jacka w Będziemyślu prezentacją multimedialną „Życie św. Jana Kantego”. Następnie została odprawiona Msza św. sprawowana przez ks. Józefa Mleczkę, ks. Ryszarda Polańskiego oraz dziekana Antoniego Czeraka, który wygłosił uroczystą homilię.

Podczas Mszy św. został poświęcony sztandar, a na koniec uczennica kl. VI Kinga Lorenc wzruszyła wszystkich swoim solowym wykonaniem pieśni „Ave Maria Jasnogórska”.

Po Mszy św. wszyscy udali się do szkoły, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości.

Przed budynkiem szkoły Tadeusz Hulek – przewodniczący Rady Miejskiej w Sędziszowie Młp. odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 26 marca 2013r. o nadaniu imienia św. Jana Kantego Szkole Podstawowej w Będziemyślu.



Poświęcenie sztandaru szkoły w kościele pw. św. Jacka w Będziemyślu.



Burmistrz Kazimierz Kiełb i Przewodniczący Rady Miejskiej odsłanili tablicę, upamiętniającą nadanie Szkole Podstawowej w Będziemyślu imienia św. Jana Kantego.

Następnie przedstawicielka Rady Rodziców – Pani Jolanta Białek odczytała akt przekazania szkole sztandaru i odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów.

Z kolei odsłonięto tablicę pamiątkową, na której widnieje napis: *W 100 ROCZNICĘ UTWORZENIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BĘDZIEMYŚLU NADANO IMIĘ ŚW. JANA KANTEGO*

W dalszej części uroczystości dyrektor szkoły Renata Jasińska przywitała zaproszonych gości, a wśród nich: Marka Kondziolkę – Kierownika Oddziału Strategii i Wspomagania Podkarpackiego Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Kazimierza Kiełba

– Burmistrza Sędziszowa Młp., Elżbietę Świniuch – Zastępcę Burmistrza Sędziszowa Młp., Jana Maronia – Sekretarza Gminy Sędziszów Młp., radnych Jerzego Barana i Jerzego Kiebałę pochodzących z Będziemyśla, członków Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Sędziszowie Młp. Jana Różańskiego i Bolesława Jasińskiego, ks. dziekana Antoniego Czeraka, ks. kanonika Józefa Mleczkę, ks. kanonika Ryszarda Polańskiego, siostrę Almę ze Zgromadzenia Sióstr Albertynek, Zytę Wiktor – prezesa Zarządu Oddziału ZNP w Sędziszowie Młp., Bogumiłę

Stec-Świderską – członka Prezydium NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie, Irenę Lewicką – dyrektora Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Sędziszów Młp., dyrektorów gimnazjów, szkół podstawowych i przedszkoli z terenu miasta i gminy Sędziszów Młp., Lesława Anyszka sołtysa wsi Będziemyśl, przedstawicieli organizacji będzimyskich m.in.: Rady Sołectkiej, Stowarzyszenia Kobiet „Grodzianki”, Akcji katolickiej, OSP; emerytowanych nauczycieli, z dyrektor Zofią Skwirut, dyrektorem Teresą Dziak, emerytowanych pracowników obsługi, Radę Rodziców oraz absolwentów szkoły m.in.: Grzegorza Maronia – adiunkta Wydziału Prawa Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Następnie zebrani wysłuchali okolicznościowego wystąpienia dyrektora szkoły Renaty Jasińskiej, która nakreśliła rys historyczny o utworzeniu szkoły, aż po dzień dzisiejszy. Głos zabrali również zaproszeni goście, m.in. Marek Kondziołka przedstawiciel KO w Rzeszowie, Kazimierz Kielb Burmistrz Sędziszowa Młp., przedstawiciele związków zawodowych: Bogumiła Stec-Świderska i Zyta Wiktor oraz Jerzy Baran – radny Rady Miejskiej w Sędziszowie Młp. i absolwent tej szkoły, którzy złożyli gratulacje, wręczyli okolicznościowe grawertony, a także książki.

Po części oficjalnej uczniowie przedstawili w humorystyczny sposób program artystyczny w wersji „Teleexpressu”. Były piosenki, tańce: kowbojski, nowoczesny oraz scenki ze szkolnych korytarzy.

Uczniowie przebrani za kurierów wręczyli gościom okolicznościowy numer gazetki szkolnej „Szkolne co Nieco”, z której można dowiedzieć się o sukcesach uczniów z ostatniej dekadę, przeczytać wywiady oraz ciekawostki zaczerpnięte z kronik szkolnych.

Po odśpiewaniu ostatniej piosenki, „Rzeki marzeń”, dyrektor Renata Jasińska podziękowała wszystkim gościom za uświetnienie tej historycznej chwili ich obecnością, za ciepłe słowa, życzenia, gratulacje.



Uczniowie szkoły w programie artystycznym.

Zaprosiła wszystkich na wystawę jubileuszową, na której można było zobaczyć różne prace naszych młodych artystów oraz wystawę fotograficzną wykonaną przez nauczycielkę p. Dorołę Oboz-Adaś.

W holu szkoły została wyłożona księga pamiątkowa, w której goście złożyli pamiątkowe wpisy. (R.J.)

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Będziemyślu składa serdeczne podziękowania nauczycielom zaangażowanym w przygotowanie jubileuszu, uczniom – za chętnie podejmowanie zadań, Radzie Rodziców, sponsorom, władzom samorządowym. Świadomość tego, że tak wiele instytucji i osób nas wspiera słowami, życzliwą aprobatą dla naszych działań, a często i konkretnymi czynami, jest dla nas inspiracją do tego, aby starać się podejmować nowe wyzwania.



ślubowanie